B

Regula XXXIII

reseruata fuerint se non intruserint super eisdem beneficijs taliter possessis nequeant molestari: nec non impetraciones quaslibet de beneficijs ipsis sic possessis factas: irritas & inanes censerí debere decreuit antiquas lites super illis motas penitus extinguendo.

Hec regula est notabilis et quotidie practica: et dicitur quod possides pacifice beneficium per triennium ex collatione illius ad quem pertinet beneficiorum collatio et cetera. dicitur non habuerit ingressum simoniacum: vel beneficium non sic reuocatum in iure. quod amplius super illo non possit molestari: et quod impetraciones facte de illo beneficio tanquam de vacante sint nulle. et extinguit lites antiquas et cetera. hoc dicitur. Sed quia sepe et sepius dubitauit de cauda istius regule videtur detur mihi quod alij minores me debeant dubitare ideo Primo dicitur aliqui qua puerilia per curialibus. quia cum de iure non potest aliquis beneficium obtinere sine canonica institutione. et cetera. de reg. iur. l. i. vi. sequitur quod etiam si non habeat beneficium per mille annos: si tamen non habeat canonicum titulum semper possit illud beneficium impetrari. tamen ista regula dicitur contrarij saltem per triennium. Secundo dicitur quod si de iure canonico non perit institutio et cetera. de iudi. tamen hic videtur quod triennium percat institutio et etiam ius principale. et antequam ventum ad intellectum huius regule declarabo aliqua vocabula. primo dicitur hic. Si quicumque ecclesiastica beneficia et cetera. dico quod debeat intelligi de abilibus alias ad possidendum. quia iura loquuntur de personis intelliguntur de idoneis. l. v. gradatim. ff. de mune. et hono. et cetera. et cetera. l. v. di. et glo. in l. i. c. de sa. san. ec. id dicitur quod si laicus possideret vel spurius vel mulier: quod non habet locum ista regula per predicta. Item ibi: absque simoniaco ingressu et cetera. Et sequitur quod si vnus a principio habuit possessionem ex collatione ordinarij alicuius beneficij reseruati: et tunc lapso aliquo tempore fuit visum quod erat reseruatum: et commisit simoniam cum illo qui impetrauerat: et etiam tunc habet locum ista regula per istud verbum hic positum. quia a principio non habuit ingressum simoniacum. ergo si postea habuit cum simonia non potest amplius impetrari. quia non est recedendum a verbis constitutionis etiam exorbitantis. arg. l. non aliter. ff. de le. iij. et l. de precio. ff. de publicia. et sic audio sententiam fuisse in rotam: quod post triennium fuit cassata impetratio facta ab alio tertio in hispania. Item dicitur: et electionis huiusmodi confirmatio et cetera. ex quo sequitur quod ista regula non habet locum si quis tamen ex electione siue confirmatione possideret. et idem dicitur si sine pmissione vigore acceptiois possideret. vt. c. fi. de coess. pben. l. i. vi. Et ratio est: quod per electionem non acquirit ius in re sed ad rem: vt vult glossa. no. i. de i. in p. colla. vt l. i. pen. l. glo. i. c. quanto. l. iij. di. vel de contrarij. quod Sicu. tenet vt arbitror i. c. nobis. de iur. pa. l. i. et itas est ista quod per confirmationem electionis acquirit ius in beneficio electo. et appellatio electionis simpliciter late intelligitur de confirmata vel de ea que requirit confirmationem pro sumptu vocabulo. vt dicitur glossa singula in p. electioni. in de. qz. contigit. de reli. do. quia no. ibi card. et infertur ex ea vnus aliud bonum dicitur. sed si volumus tenere illud quod dicitur Abbas: corroborat per illud quod dicitur Oldra. c. lvi. quod

Prima pars

Secunda pars

Regula XXXIII.

posui in tit. de elec. et de coes. p. quod incipit: factum est talia. dicitur intelligi de elec. ipsoe supra: quod non requirit confirmationem: sed statim electus potest administrare: vt scilicet alij probede electiue: p. c. vt in eccl. zamoz. et iste tales non sunt prope electi vt p. d. glo. et per illud quod dicitur ibi car. in. d. de. qz. contigit. tamen in rota vidi sententiam per Antio. de grassis contrarij. sed ista est veritas: et ista dicitur potest collatio quod electio. et sic loquitur Oldra. in. d. suo cōsi. ex quo infero quod in illis talibus beneficijs etiam ex sola electione sine confirmatione habeat locum ista regula. quod illa electio habet per collationem. et cetera. facit glossa. i. c. si postquam. de elec. l. i. vi. et in. c. i. d. rep. or. e. li. Item in ista ista rta dicitur per triennium et cetera. dicitur intelligi de triennio cōtinue. itaque si per vnus die tamen infra triennium non possidebit: non habet locum huiusmodi legum huius regule. quia dicitur: per: denotat continuationem omnimodam. l. vrbana. §. proctare. ff. de pboz. sig. et ad hoc facit. l. si quis ita. et est lex iij. ff. de codi. insti. et quod ibi dicitur Bal. dicitur de dictione per iuncto tpe. quod tps continui esse significat. Item in ista hic dicitur pacifice dicitur intelligi. i. si non fuit sibi mota lis: vt dicitur glo. i. de. i. de sequest. po. et fru. i. p. an. et non exponitur no pacifice. i. iuridice: vt dicitur glo. et in. c. placuit. rvi. q. vi. et dicitur s. regula prima. et sic practica quod si quis possideat et habeat fructus: tamen si lis est sibi mota non dicitur pacifice possidere. idem dico si non moueat sibi lis. sed non possidet maiorem partem fructuum: tunc non dicitur pacifice possidere: vt vult glossa in. c. commissa. de elec. l. i. vi. et aliqui doct. in. c. constitu. ij. de ap. inde dicitur Bella mera. in. d. de. qz. si vnus molestas super preceptioe fructuum: tamen ipse possidet maiorem partem ipsorum. quod dicitur pacifice possidere. per quo facit glo. in. d. c. commissa. et in hoc vt non dicitur pacifice possidere: satis est quod fuit sibi lis mota per vnus. vel quod molestas ab vno vt non percipiat maiorem partem fructuum. etiam quo ad alios qui non molestauerunt. arg. l. naturaliter. ff. de vsuca. licet videat contra. l. si. C. de reuen. et facit per contra. vt dicitur doct. maxie Antio. et Sicu. i. c. illud. de psump. de quo aliquid dicitur. s. regula prima Item in ista hic dicitur: et aliqua reseruatio generalis in corpore iuris clausa et cetera. hic videtur quod aut compilatores huius regule et etiam tpe Sixti et Pauli errauerunt aut ego sum bubulus. Nam. xxij. annis volui et reuolui ius canonicum et cetera uile. qz. xxij. practicaui in curia et legi hic quicquid et in partibus tribus: tamen nunquam repi reseruacionem in corpore iuris clausam nisi vnicam tamen: videlicet in vacatibus in curia. et hoc casu curia extendit ad duas dietas. c. ij. et c. present. de pben. l. i. vi. Sed si hoc esset verum: quod dicitur hic ex alij reseruatioe et cetera. Ideo credo quod sicut vnus fecit a principio: sic omnes alij secuti nunc sunt eum. et sufficillius dicitur: dicitur non in curia non vacauerit: nisi velis dicere quod est alia reseruatio in corpore iuris clausa. videlicet quod est beneficium deuolutum ad papam: de quo lapsio tpe nullus se potest introumittere. et si conferat nihil valet. c. licet. de sup. ne. p. et glo. ibi. et i. c. ij. de coes. p. Item quod ecclesia inferior est subiecta pape. quod tunc est collatio pertinet pape. c. fi. de renuc. fm alijs: sed iste non dicitur reseruatioe generalis: sed quod collatio particularis. nec cancellaria vti istis reseruatioibus. cogitandum tamen est quod si beneficium sit deuolutum. tamen per vnus per episcopum vt i. c. sicut. de sup. ne. p. fm Fride. de senis suo cōsi. l. i. glo. et Domi. i. c. si tibi absenti. de pbe. l. i. vi. dicitur contrarij. Item potest conferri per legatum. glossa in de. si de beneficio. de pben. et in. c. i. de offi. l. i. vi. Item per executorum: vt in